INSPIRON"

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

D&LL

YOURS IS HERE







INSPIRON"

INSTRUKCJA KONFIGURACJI

Model: seria DO3U Typ: DO3U001



Uwagi, przestrogi i ostrzezenia

4 UWAGA: UWAGA oznacza wazng informacje, ktéra pozwala lepiej wykorzystac
posiadany komputer.

PRZESTROGA: PRZESTROGA oznacza mozliwos¢ uszkodzenia sprzetu lub
utraty danych, a takze przedstawia sposéb unikniecia problemu.

OSTRZEZENIE: OSTRZEZENIE informuje o sytuacjach, w ktérych wystepuje
ryzyko uszkodzenia mienia, obrazen ciata lub sSmierci.

Jezeli zakupiono komputer firmy Dell™ z serii n, zadne odniesienia do systemu operacyjnego Microsoft®
Windows® zawarte w tym dokumencie nie majg zastosowania.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez uprzedzenia.
© 2010 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.
Powielanie dokumentu w jakikolwiek sposéb bez pisemnej zgody firmy Dell Inc. jest surowo zabronione.

Wystepujace w tekscie znaki towarowe: Dell, logo DELLYOURS IS HERE, Solution Station, Inspiron,

i DellConnect sa znakami towarowymi firmy Dell Inc.; AMD, AMD Athlon, AMD Turion, AMD Phenom, i ATI
Mobility Radeon sg znakami towarowymi firmy Advanced Micro Devices, Inc.; Microsoft, Windows, i logo
przycisku Start systemu Windows sg znakami towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi firmy
Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub innych krajach; Blu-ray Disc jest znakiem towarowym
firmy Blu-ray Disc Association; Ubuntu jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy Canonical Ltd.

Tekst moze zawiera¢ takze inne znaki towarowe i nazwy towarowe, odnoszace sie do podmiotéw
posiadajacych prawa do tych znakéw i nazw lub do ich produktéw. Firma Dell Inc. nie rosci sobie zadnych
praw do znakoéw i nazw towarowych innych niz jej wiasne.

Maj 2010 Nr ref. RM87Y Wersja A00



Spis tresci

Konfigurowanie komputera

stacjonarnego Inspiron ... ......... 5
Przed konfiguracjg komputera ........ 5
Podtaczanie wyswietlacza . .. ......... 6
Konfiguracja kina domowego
(opcjonalnie). .. ......... ... L 8
Podtaczanie klawiatury i myszy . ... ... 13
Podtaczanie kabla sieciowego
(opcjonalne) . . ............. ... ..., 14
Podtgczanie zasilacza pradu
ZMIieNNego . . ..o v v i 15
Naciskanie przycisku zasilania. . ... ... 16
Konfiguracja systemu operacyjnego ... 17
Tworzenie nosnika przywracania
systemu (zalecane) ................ 18
Nawigzywanie potaczenia z Internetem
(opcjonalne). ... 19

Korzystanie z komputera

stacjonarnego Inspiron ... ........ 22
Elementy widoczne z przodu . . ... .. .. 22
Elementy widoczne zgoéry .......... 24
Elementy widoczne ztytu. .. ...... ... 26
Funkcje oprogramowania. .. ......... 29
Dok firmyDell. .................... 31
Dell DataSafe Online Backup. . ....... 33

Rozwigzywanie probleméw. ....... 34
Kody dzwiekowe .................. 34
Problemy zsiecig. . ................ 35
Problemy z zasilaniem.............. 36
Problemy z pamiegcig . .. ............ 38
Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem . .............. 40



Spis tresci

Korzystanie z narzedzi
serwisowych. ...................

Dell SupportCenter . ...............
My Dell Downloads
Komunikaty systemowe . ... .........

Narzedzie do rozwigzywania
probleméw ze sprzetem. ... .........

Dell Diagnostics
Przywracanie systemu
operacyjnego

Przywracanie systemu..............

Aplikacja Dell DataSafe Local
Backup.......... ... . ... ..

Nos$nik przywracania systemu .. ... ...

Program Dell Factory Image Restore. . .

Uzyskiwanie pomocy.............
Pomoc techniczna i obstuga klienta. . . .
DellConnect .. ....................
Ustugionline. . ................. ...

4

Automatyczna obstuga stanu

zamowienia .. ........ ... 68
Informacje o produkcie. ............. 68
Zwroty produktéw w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej lub uzyskania
zwrotu pieniedzy . ............... .. 69
Zanim zadzwonisz . .. .............. 71
Kontakt z firmg Dell ................ 73
Gdzie szuka¢ dodatkowych
informac;ji i materiatow. . .......... 76
Dane techniczne................. 79
Dodatek............... ...ttt 85
Uwaga dotyczaca produktéw firmy
Macrovision .. ........ ... ... ... 85
Informacje dotyczace spetnienia norm
NOM lub Official Mexican Standard
(oficjalnej normy meksykanskiej)
(dotyczy Meksyku) . . ............... 86
Indeks ......... ... ... 87



Konfigurowanie komputera
stacjonarnego Inspiron

W tej sekcji podano informacje na temat
konfigurowania komputera Dell™ Inspiron™.

AOSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem
procedur opisanych w tej sekcji
nalezy zapoznac sie z instrukcjami
dotyczacymi bezpieczenstwa
dostarczonymi z komputerem.
Wiecej informacji na temat
postepowania zgodnego z zasadami
bezpieczenstwa znajduje si¢ na
stronie dotyczacej przestrzegania
przepiséw, pod adresem

www.dell.com/regulatory_compliance.

Przed konfiguracja
komputera

Podczas ustawiania komputera nalezy
zapewnic tatwy dostep do zrodta zasilania
i odpowiednig wentylacje oraz ustawic
komputer na ptaskiej powierzchni.

Ponadto ograniczony przeptyw powietrza
moze spowodowac przegrzanie komputera.
Aby zapobiec przegrzaniu, nalezy zostawi¢
co najmniej 10,2 cm wolnej przestrzeni

z tylu komputera i co najmniej 5,1 cm

z pozostatych stron. Pod zadnym pozorem
nie wolno umieszcza¢ wigczonego
komputera w zamknietej przestrzeni, takiej
jak szafa lub szuflada.




Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Podtaczanie wyswietlacza

K UWAGA: Komputer mozna réwniez podtaczy¢ do telewizora. Aby dowiedziec sig
wiecej, patrz rozdziat ,Konfiguracja kina domowego (opcjonalnie)” na stronie 8.

Podtacz wyswietlacz za pomocg zintegrowanego ztgcza VGA lub ztgcza HDMI. Aby
podnie$¢ wydajno$é komputera, zaleca sie podtaczenie wyswietlacza za pomoca ztgcza
HDMI.
Adapter HDMI-DVI i dodatkowe kable HDMI mozna zakupi¢ w witrynie firmy Dell pod
adresem www.dell.com.
Nalezy uzy¢ wtasciwego kabla pasujgcego do ztgcza dostepnego w komputerze
i wyswietlaczu. Aby zidentyfikowaé ztacza w komputerze i wyswietlaczu, nalezy skorzystaé
z ponizszej tabeli.

UWAGA: Podczas podtaczania jednego wyswietlacza, nalezy skorzysta¢ TYLKO

Z JEDNEGO ze ztgczy w komputerze.



Typ potaczenia

VGA-VGA
(kabel VGA)

HDMI-HDM|
(kabel HDMI)

HDMI-DVI
(adapter HDMI-
DVI + kabel DVI)

Komputer

(@]

Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Kabel Wyswietlacz

o —— o]
I O—r— IE

g

o[ 1o




Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Konfiguracja kina domowego (opcjonalnie)

Mozna uzyskac¢ wiasny zestaw kina domowego, podtgczajgc komputer bezposrednio do
ptaskiego wyswietlacza lub do odbiornika audio/video za pomocg kabla(-i) HDMI.

4 UWAGA: Kable HDMI nie sg dostarczane z komputerem i nalezy je kupi¢ osobno.
Kable HDMI mozna kupi¢ w witrynie www.dell.com.
Podtaczanie komputera bezposrednio do ptaskiego wyswietlacza

1. Podtacz klawiature i mysz (patrz rozdziat ,,Poditgczanie klawiatury i myszy” na stronie
13).

2. Wyjscie audio i wideo: Podiacz jedng koncoéwke kabla HDMI do ztacza HDMI
w komputerze, a drugg do ztacza HDMI w ptaskim wyswietlaczu.

3. Dodatkowe wyjscie audio (opcjonalne): Podtacz analogowy kabel audio 2.1 do ztacza
wyjscia w komputerze i podtacz odpowiednio gtosniki 2.1-kanatowe.



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

. Audio/Video
|| Wyswietlacz ptaski
BB
gz, ¢ Wyjscie liniowe
Dzwiek analogowy 2.1 J
Opcjonalnie

v

2.1-kanatowe
gtosniki




Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Podtaczanie komputera do wyswietlacza plaskiego przez odbiornik
audio/video

1. Podtacz klawiature i mysz (patrz rozdziat ,Podtaczanie klawiatury i myszy” na stronie
13).
2. Wyjscie audio i wideo:
a. Podtacz jedng koncowke kabla HDMI do ztgcza HDMI w komputerze, a drugg do
ztgcza wyjsciowego HDMI w odbiorniku audio/video.

b. Podigcz jedng koncowke kabla HDMI do ztacza HDMI wejsciowego w odbiorniku
audio/video, a drugg do ztacza HDMI w ptaskim wyswietlaczu.

3. Dodatkowe wyjscie audio (opcjonalnie):

—dzwiek analogowy 2.1-kanatowy: Podtgcz analogowy kabel audio 2.1 do ztacza
wyjscia w komputerze i podtacz odpowiednio gtosniki 2.1-kanatowe.

—Dzwiek cyfrowy 7.1-kanatowy:

a. Podigcz jedng koncowke kabla optycznego S/PDIF do ztgcza optycznego
w komputerze, a drugg do ztacza optycznego S/PDIF w odbiorniku audio/video.

b. Podtacz kable audio 7.1 odbiornika audio/video do 7.1-kanatowych gto$nikéw.

10



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Audio/Video Audio/Video
— = - &=
C__ = ) = =

> iorni ol— L
Optyczny S/PDIF Odbiornik AV Ptaski wyswietlacz

ol I I i i

ST 22 R CyfrOWy diWIQk 71 == : o

ey i

i Wyjscie liniowe .

i Dzwigk analogowy 2.1 |  Opcjonalnie

: : » 7.1-kanatowe

gtosniki

: - - » 2.1-kanatowe
Opcjonalnie

gtosniki

1"



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Zmiana ustawien funkcji skalowania wyswietlacza

Funkcja skalowania wyswietlacza umozliwia dopasowanie wielko$ci obrazu do rozmiaru
ekranu. Zmiana ustawien funkcji skalowania wyswietlacza:

1. Sprawdz, czy komputer jest wigczony.
2. Kliknij kolejno Start €@)— Wszystkie programy — Catalyst Control Center — CCC.

3. W oknie Catalyst™ Control Center kliknij kolejno Graphics (Grafika) — Desktops &
Displays (Komputery stacjonarne i wyswietlacze).

4. W oknie Desktops & Displays (Komputery stacjonarne i wyswietlacze) kliknij
prawym przyciskiem myszy wyswietlacz, ktéry chcesz skonfigurowac.

5. Wybierz opcje Configure... (Konfiguruj...).
6. W wyswietlonym oknie kliknij zaktadke Scaling Options (Opcje skalowania).

1. Dostosuj funkcje skalowania w taki sposéb, aby rozmiar obrazu byt dopasowany do
rozmiaru ekranu.

8. Kliknij przycisk OK.

12



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Podtaczanie klawiatury i myszy
Podtacz klawiature i mysz USB do ztagczy USB z tytu komputera.

K4 UWAGA: Jesli zostata zakupiona bezprzewodowa klawiatura z manipulatorem
kulkowym firmy Dell, nalezy zapoznac sie z dostarczong z nig dokumentacjg w celu
skonfigurowania produktu.

NS\ T 727

13



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Podtaczanie kabla sieciowego (opcjonalne)

Potaczenie sieciowe nie jest wymagane do instalacji komputera, ale jesli jest dostepne
kablowe potaczenie sieciowe lub internetowe (na przyktad urzadzenie szerokopasmowe
czy gniazdo Ethernet), mozna je podtaczy¢ na tym etapie.

4 UWAGA: Do gniazda sieciowego nalezy podtaczac jedynie kabel Ethernet (ze
ztaczem RJ45). Nalezy uwazaé, aby do gniazda sieciowego nie podtaczy¢ kabla
telefonicznego (ze ztaczem RJ11).

Aby podtaczy¢ komputer do sieci lub urzadzenia dostepu szerokopasmowego, podtacz
jeden koniec kabla sieciowego do gniazda sieciowego badz urzgdzenia dostepu
szerokopasmowego. Podtgcz drugi koniec kabla sieciowego do gniazda sieciowego (RJ45)
z tylu komputera. Klikniecie oznacza, ze kabel sieciowy zostat wiasciwie zamocowany.

14



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Podtaczanie zasilacza pradu zmiennego

15



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Naciskanie przycisku zasilania

16



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Konfiguracja systemu
operacyjnego
Ten komputer zostat skonfigurowany

fabrycznie do pracy z systemem wybranym
przez klienta przy zakupie.

Konfigurowanie systemu
Microsoft Windows

Aby skonfigurowac system Microsoft®
Windows® po raz pierwszy, postepuj
zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi

na ekranie. Wykonanie omawianych
czynnosci jest wymagane i moze potrwac
troche czasu. Na kolejnych ekranach
konfiguracyjnych systemu Windows
zostanie przedstawionych kilka procedur,
w tym akceptacja umoéw licencyjnych,
ustawianie preferencji i konfigurowanie
potaczenia z Internetem.

APRZESTROGA: Nie nalezy
przerywac procesu konfigurowania
systemu operacyjnego. Przerwanie
procesu konfigurowania grozi
zablokowaniem komputera oraz
koniecznoscia ponownej instalacji
systemu operacyjnego.

K4 UWAGA: Zaleca sig pobranie
i zainstalowanie najnowszej wersji
systemu BIOS oraz sterownikow
dostepnych w witrynie
support.dell.com.

I UWAGA: Dodatkowe informacje na
temat systemu operacyjnego i funkgiji,
patrz support.dell.com/MyNewDell.

Konfiguracja systemu
operacyjnego Linux

Aby po raz pierwszy skonfigurowac¢ system

Ubuntu Linux, nalezy postepowac zgodnie
z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

17



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Tworzenie nosnika
przywracania systemu

(zalecane)

B4 UWAGA: Zaleca sig utworzenie
nosnika przywracania systemu
natychmiast po skonfigurowaniu
systemu Microsoft Windows.

Nos$nika przywracania systemu mozna
uzywac w celu przywrécenia stanu, w jakim
znajdowat sie komputer po dokonaniu
zakupu, przy zachowaniu plikdw z danymi
(bez koniecznosci uzycia dysku Operating
System (System operacyjny)). Nosnika
przywracania systemu mozna uzy¢

w przypadku, gdy zmiany sprzetowe
zwigzane z oprogramowaniem lub
konfiguracjg systemu spowodowaty
niepozadang prace komputera.

W celu otworzenia nosnika przywracania

systemu sg wymagane nastepujace elementy:

18

* Program Dell DataSafe Local Backup
* Naped USB o minimalnej pojemnosci
8 GB lub dysk DVD-R/DVD+R/Blu-ray™

4 UWAGA: Aplikacja Dell DataSafe
Local Backup nie obstuguje dyskow
wielokrotnego zapisu.

Aby utworzy¢ nosnik przywracania

systemu:

1. Sprawdz, czy komputer jest witgczony.

2. Wi6z do komputera dysk lub naped USB.

3. Kliknij kolejno Start €) — Programy —

Dell DataSafe Local Backup.
4. Kliknij opcje Create Recovery Media
(Utworz nosnik przywracania).

5. Postepuj zgodnie z instrukcjami

wyswietlanymi na ekranie.

4 UWAGA: Aby uzyskac informacje
na temat korzystania z nos$nika

przywracania systemu, patrz ,Nosnik
przywracania systemu” na stronie 60.



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Nawigzywanie
potaczenia z Internetem
(opcjonalne)

Do nawigzania potaczenia z Internetem
niezbedny jest modem lub potaczenie
sieciowe oraz dostepnos$¢ odpowiedniej
ustugi u dostawcy ustug internetowych
(ISP).

Jesli zewnetrzny modem USB lub

karta sieci bezprzewodowej nie zostaty

zamowione wraz z komputerem, mozna je
kupi¢ w witrynie www.dell.com.

Konfigurowanie przewodowego
potaczenia z Internetem
 Jesli uzywane jest potgczenie
telefoniczne, przed przystapieniem do
konfigurowania potaczenia z Internetem
podtacz zewnetrzny modem USB
(opcjonalny) do linii telefoniczne;j.

* W przypadku korzystania z modemu
DSL lub modemu kablowego/
satelitarnego nalezy uzyskac¢ informacje
dotyczace konfiguracji od swojego
dostawcy ustug internetowych lub
telefonii komérkowe;.

Aby zakonczy¢ konfigurowanie
przewodowego potgczenia z Internetem,
nalezy wykonac instrukcje przedstawione
w czesci ,Konfigurowanie potaczenia

z Internetem” na stronie 20.

Konfigurowanie potaczenia
bezprzewodowego
4 UWAGA: Aby skonfigurowac router

bezprzewodowy, nalezy zapoznac sie
z dostarczong do niego dokumentacja.

Aby byto mozliwe korzystanie

z bezprzewodowego potgczenia

z Internetem, nalezy nawigzac¢ potaczenie
miedzy komputerem a routerem
bezprzewodowym.

19



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Aby skonfigurowac potaczenie z routerem

bezprzewodowym:
Windows® 7

1.

Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki, a nastepnie zamknij wszystkie
uruchomione programy.

. Kliknij kolejno Start €— Panel

sterowania.

. W polu wyszukiwania wpisz sie¢,

a nastepnie kliknij kolejno polecenia
Centrum sieci i udostepniania—
Potacz z siecia.

. Aby przeprowadzi¢ konfiguracje,

postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.

Windows Vista®

1.

20

Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki, a nastepnie zamknij wszystkie
uruchomione programy.

. Kliknij kolejno Start €)— Potacz z.

3. Aby przeprowadzi¢ konfiguracje,
postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.

Konfigurowanie potaczenia
z Internetem

Dostawcy ustug internetowych oraz ich
oferty mogg sie rézni¢ w zaleznosci od
kraju. Skontaktuj sig¢ z dostawca ustug
internetowych, aby uzyskac¢ informacje
o ofertach dostepnych w Twoim kraju.

Jesli nie mozesz teraz nawigzac potaczenia
z Internetem, a w przesztosci byto to
mozliwe, by¢ moze problem wystepuje

po stronie dostawcy ustug internetowych.
Skontaktuj sie z dostawca ustug
internetowych, aby sprawdzi¢ stan ustugi
lub sprobuj potaczy¢ sie pdzniej.

Przygotuj informacje o dostawcy ustug
internetowych. Jesli nie korzystasz z ustug
dostawcy ustug internetowych, mozesz
wybra¢ dostawce za pomocg kreatora
potaczen internetowych.



Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron

Aby skonfigurowaé potgczenie z Internetem:
Windows 7

1.

Zapisz i zamknij wszystkie otwarte
pliki, a nastepnie zamknij wszystkie
uruchomione programy.

. Kliknij kolejno przycisk Start €)— Panel

sterowania.

. W polu wyszukiwania wpisz sie¢,

a nastepnie kliknij kolejno polecenia
Centrum sieci i udostepniania—
Skonfiguruj nowe potaczenie lub
nowa sie¢— Potacz z Internetem.
Pojawi sie okno Potacz z Internetem.

i UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ

4.

potaczenia wybrac, kliknij opcje Poméz
mi wybra¢ lub skontaktuj sie ze swoim
dostawcag ustug internetowych.

Wykonuj instrukcje wyswietlane

na ekranie oraz uzyj informacji
konfiguracyjnych dostarczonych przez
dostawce ustug internetowych, aby
ukonczy¢ konfigurowanie.

Windows Vista
1. Zapisz i zamknij wszystkie otwarte

pliki, a nastepnie zamknij wszystkie
uruchomione programy.

. Kliknij kolejno Start € — Panel

sterowania.

. W polu wyszukiwania wpisz sie¢,

a nastepnie kliknij kolejno polecenia
Centrum sieci i udostepniania—
Skonfiguruj potaczenie lub sie¢—
Potacz z Internetem.

Zostanie wyswietlone okno Polacz
z Internetem.

4 UWAGA: Jesli nie wiesz, jaki typ

potaczenia wybrac, kliknij opcje Poméz
mi wybra¢ lub skontaktuj sie ze swoim
dostawcg ustug internetowych.

4. Wykonuj instrukcje wyswietlane

na ekranie oraz uzyj informacji
konfiguracyjnych dostarczonych przez
dostawce ustug internetowych, aby
ukonczy¢ konfigurowanie.

21



Ta cze$¢ zawiera informacje na temat funkciji, w jakie jest wyposazony komputer
stacjonarny Inspiron™.

Elementy widoczne z przodu

1 2
[[ . )
0 & T Y
Wmmmﬂmm
5 4 3

22



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Stacja dyskow optycznych (opcjonalna) — odtwarza i nagrywa tylko dyski CD

o standardowym rozmiarze (12 cm) oraz dyski DVD i Blu-ray. Aby wtozy¢ lub wyjac
dysk, nalezy nacisna¢ przycisk usuwania napedu optycznego i wyja¢ tace napedu
dyskow optycznych.

Przycisk wysuwania napedu optycznego — stuzy do wysuwania tacy napedu
optycznego.

Czujnik podczerwieni (opcjonalnie) — wykrywa urzadzenia (takie jak pilot), ktore
wykorzystujg podczerwien.

IEI Czytnik kart pamieci 4 w 1 — stanowi szybki i wygodny $srodek do wyswietlania
i udostepniania zdje¢ cyfrowych, muzyki, filméw wideo oraz dokumentéw zapisanych
na kartach pamieci

UWAGA: Komputer jest dostarczany z plastikowa zaslepka w gniezdzie kart pamieci.
Zaslepka chroni nieuzywane gniazda przed kurzem i innymi drobnymi elementami.
Zaslepke nalezy zachowac i wktada¢ do gniazda, gdy nie ma w nim karty pamieci.
Zaslepki z innych komputeréw moga nie pasowac do tego komputera.

Ztacza USB 2.0 (2) — umozliwiajg podtaczenie dodatkowych urzadzen USB,
takich jak klucze pamieci, aparaty cyfrowe czy odtwarzacze MP3.

Ztacze stuchawek — umozliwia podtgczenie stuchawek.
UWAGA: W celu podigczenia zasilanych gtosnikow lub sprzetu audio nalezy uzy¢
wyjécia audio lub ztgcza S/PDIF z tytu komputera.

23



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Elementy widoczne z gory

24



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

1
1 Przycisk i lampka zasilania — po nacisnieciu powoduje wtgczenie lub
wytgczenie komputera. Lampka na srodku tego przycisku wskazuje nastepujace tryby
zasilania:

* Nie swieci — komputer jest wytgczony, w trybie hibernacji lub nie jest zasilany.
» State Swiatto biate — komputer jest wiaczony.

« Swieci $wiattem bursztynowym — komputer jest w trybie upienia lub gotowosci
lub wystgpit problem z ptyta systemowg albo zasilaczem.

* Miga w kolorze bursztynowym — wystgpit problem z ptytg systemowa lub
zasilaczem.

UWAGA: Aby uzyskac¢ informacje dotyczace problemoéw z zasilaniem, patrz czesc¢
.Problemy z zasilaniem” na stronie 36.

25



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Elementy widoczne z tytu

26




Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Przycisk zwalniajacy pokrywe gérna — otwiera pokrywe gérng komputera.

Ztacza (2) eSATA — umozliwia podtaczenie zgodnych urzgdzen pamieci
masowej (na przyktad zewnetrznych dyskéw twardych lub napeddéw optycznych) albo
urzadzen USB (na przyktad myszy, klawiatury, drukarki, napedu zewnetrznego lub
odtwarzacza MP3).).

Ztacze VGA — stuzy do podtaczania urzadzen wideo, np. monitora lub
projektora.

Ztacze sieciowe — umozliwia podtgczenie komputera do sieci lub urzadzenia
dostepu szerokopasmowego.

Ztacze wyjscia liniowego — umozliwia podtgczenie stuchawek i gtosnikéw
z wbudowanym wzmacniaczem.

@ Ztacze mikrofonu — umozliwia poditgczenie mikrofonu przekazujgcego sygnat
audio do wykorzystania przez program dzwigkowy lub telefoniczny.

Ztacze optyczne S/PDIF — umozliwia podigczenie wzmacniaczy, gtosnikow,
telewizoréw, w celu przesytania cyfrowego sygnatu audio przez cyfrowe kable
optyczne. Format ten umozliwia przesytanie sygnatu audio bez anologowej konwersji
danych.

27



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

8 Gniazda USB 2.0 (2) — umozliwiajg podtaczenie urzadzen USB, na przyktad
myszy, klawiatury, drukarki, napedu zewnetrznego lub odtwarzacza MP3.

9 Gniazdo zasilacza — umozliwia podtgczenie zasilacza pradu zmiennego do
komputera.

10 IEI Ztacze HDMI — umozliwia przekazywanie do telewizora zaréwno sygnatu
wideo, jak i audio w konfiguracji 2.1.
UWAGA: Podiaczenie zaréwno ztagcza HDMI, jak i ztacza wyjscia liniowego
powoduje, ze sygnat audio jest kierowany przez ztgcze wyjscia liniowego
(analogowego), a nie przez ztgcze HDMI.

n Lampka aktywnosci dysku twardego — swieci, gdy komputer odczytuje lub
zapisuje dane. Biate swiatto sygnalizuje prace dysku twardego.

PRZESTROGA: Aby unikna¢ utraty danych, nigdy nie nalezy wytaczaé
komputera, gdy lampka aktywnosci dysku twardego miga.

28



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Funkcje oprogramowania

4 UWAGA: Aby uzyska¢ dodatkowe
informacje na temat funkcji opisanych
w tej sekcji, zobacz Przewodnik po
technologiach firmy Dell pod adresem
support.dell.com/manuals lub
w nastepujacym miejscu:

Windows® 7: Start @ — Wszystkie
programy— Dokumentacja pomocy
firmy Dell.

Windows Vista®: Start €)— Pomoc

i obstuga techniczna— Dell EDocs
(Dokumenty elektroniczne firmy
Dell).

Aplikacje biurowe i komunikacja

Na komputerze mozna tworzy¢ prezentacje,
broszury, kartki z zyczeniami, ulotki

i arkusze kalkulacyjne. Mozna tez
przegladac i edytowac fotografie cyfrowe

i obrazy. Informacje o oprogramowaniu
zainstalowanym na komputerze podano na
zamowieniu.

Po nawigzaniu potaczenia z Internetem
mozna uzyska¢ dostep do witryn
internetowych, skonfigurowa¢ konto e-mail
oraz przesytac i pobiera¢ pliki.

Rozrywka i multimedia

Na komputerze mozna ogladac¢ filmy, gra¢
w gry, nagrywac wiasne dyski CD oraz
stucha¢ muzyki i stacji radiowych. Naped
dyskoéw optycznych moze obstugiwac wiele
formatéw nosnikéw optycznych, w tym
dyski CD, DVD i Blu-ray (jesli taka opcja
zostanie wybrana przy zakupie).

29



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Mozna pobiera¢ lub kopiowac¢ obrazy i pliki
wideo z urzgdzen przenosnych, takich jak
cyfrowe aparaty fotograficzne i kamery oraz
telefony komérkowe. Opcjonalne aplikacje
umozliwiajg organizowanie i tworzenie
plikbw muzycznych oraz wideo, ktére
mozna nagrywac na dysku, zapisywac na
urzadzeniach przenosnych (na przyktad
odtwarzaczach MP3 i narecznych
urzgdzeniach rozrywkowych) badz
odtwarzac i wyswietla¢ bezposrednio na
podtagczonym do komputera telewizorze,
projektorze lub systemie kina domowego.

30



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Dok firmy Dell

Dok firmy Dell to grupa ikon zapewniajaca tatwy dostep do czesto uzywanych aplikacji,
plikow i folderéw. Istnieje mozliwo$é dostosowania doku do potrzeb uzytkownika poprzez:
* dodawanie lub usuwanie ikon * zmiane koloru i potozenia doku

* grupowanie pokrewnych ikon w kategorie * zmiane zachowania ikon.

c@EeEnevange

31



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

Dodawanie kategorii Usuwanie kategorii lub ikony

1. Kliknij prawym przyciskiem myszy dok, 1. Kliknij prawym przyciskiem myszy
kliknij kolejno Add (Dodaj) — Category kategorie lub ikone w Doku, a nastepnie
(Kategoria). kliknij polecenie Delete shortcut (Usun
Zostanie wys$wietlone okno Add/Edit skrét) lub Delete category (Usun
Category (Dodaj/Edytuj kategorie). kategorie).

2. Wprowadz nazwe kategorii w polu Title 2. Postepuj zgodnie z instrukcjami
(Nazwa). wyswietlanymi na ekranie.

3. W polu Select an image: (Wybierz Dostosowanie doku

ob.raz“.) wybierz |k.on(-;- kategorii. 1. Kliknij dok prawym przyciskiem
4. Kliknij Save (Zapisz). myszy, a nastepnie kliknij polecenie
Dodawanie ikony Advanced Setting... (Ustawienia
Przeciagnij i upusé ikone do doku lub do zaawansowane...).
kategorii. 2. Wybierz zadang opcje w celu
dostosowania doku.

32



Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron

De" Datasafe On"ne Aby skonfigurowac tworzenie kopii
B k zapasowych:
ac up 1. Kliknij dwukrotnie ikone -~ ustugi Dell
i UWAGA: Ustuga Dell DataSafe Online DataSafe Online na pasku zadan.
rkT;g_Z:CQ'e by¢ dostepna w niektorych 2. Postepuj zgodnie z instrukcjami
jach.

wys$wietlanymi na ekranie.
i UWAGA: Aby uzyskac duzg szybkosé

przesytania lub pobierania, konieczne

jest korzystanie z potgczenia

szerokopasmowego.

Dell DataSafe Online to zautomatyzowana
ustuga umozliwiajgca wykonywanie kopii
zapasowych i odzyskiwanie danych, ktéra
pomaga chroni¢ dane i inne wazne pliki
przed takimi zdarzeniami, jak kradziez,
pozar czy kleska zywiotowa. Dostep do
ustugi mozna uzyskac, korzystajgc z konta
-chronionego hastem.

Aby uzyska¢ wiecej informacji, przejdz do
witryny internetowej delldatasafe.com.

33



Rozwigzywanie probleméw

W tej sekcji podano informacje na temat
rozwigzywania problemoéw z komputerem.
Jesli nie mozna rozwigzac problemu,
postepujac zgodnie z ponizszymi
wskazowkami, zapoznaj sie z czescig
.Korzystanie z narzedzi serwisowych” na
stronie 43 lub ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 73.

AOSTRZEiENIE: Obudowe komputera
moze zdejmowac wytacznie
wykwalifikowany personel serwisu.
Zaawansowane instrukcje serwisowe
mozna znalez¢ w Instrukcji
serwisowej w witrynie
support.dell.com/manuals.

34

Kody dzwiekowe

Podczas procedury startowej komputer

moze emitowac szereg sygnatow

dzwiekowych informujacych o btedach

lub wystepujgcych problemach. Sygnaty

te, nazywane kodami dzwigkowymi,

identyfikujg problem. Zapisz kod dzwiekowy

i skontaktuj sie z firma Dell (patrz ,Kontakt

z firmg Dell” na stronie 73).

Ei UWAGA: Przed wymiang czesci
komputera zapoznaj sie z instrukcjg
serwisowg w witrynie
support.dell.com/manuals.



Rozwiagzywanie probleméw

Kod Problemy z siecia

dzwigkowy Mozliwy problem Potaczenia bezprzewodowe

Brak potaczenia sieciowego — router
bezprzewodowy nie ma potaczenia z siecig
lub w komputerze wytgczono tgcznosé

Jeden Mozliwa awaria ptyty
systemowej — btagd sumy
kontrolnej BIOS ROM

Dwa Nie wykryto pamieci RAM bezprzewodowa.
UWAGA: Jezeli * Sprawdz router bezprzewodowy
zainstalowano lub i upewnij sie, ze jest on wtgczony
wymieniono modut pamieci, i podtgczony do uzywanego zrodta
nalezy upewnic sig, ze jest danych (modemu kablowego lub
on utozony prawidiowo. koncentratora sieciowego).
Trzy Mozliwa usterka ptyty * Ponownie nawigz potaczenie
systemowej — biad chipsetu z routerem bezprzewodowym
Cztery Blad zapisu/odczytu (patrz ,,Konfigurowc?’mie po%quenia
pamieci RAM bezprzewodowego” na stronie 19).
Pie¢ Btad zegara czasu
rzeczywistego
Szes¢ Awaria karty lub uktadu
wideo

35



Rozwigzywanie probleméw

Potaczenia przewodowe
Brak potaczenia sieciowego —

* Sprawdz kabel i upewnij sie, ze jest
dokfadnie podtaczony i nieuszkodzony.
* Sprawdz stan lampki sprawnosci tgcza.
Lampka sprawnosci tacza przy gniezdzie
kabla sieciowego pozwala sie upewni¢, ze
potaczenie dziata, a dodatkowo informuje
0 jego stanie:
* \Wytgczona — komputer nie wykrywa
fizycznego potaczenia z sieciq.
* Zielona — potaczenie pomiedzy
siecig o przepustowosci 10/100 Mb/s
a komputerem jest dobre.

* Pomaranczowa — miedzy komputerem
a siecig istnieje dobre potgczenie
o przepustowosci 1000 Mb/s.
K4 UWAGA: Lampka integralnosci

tacza dotyczy wytgcznie potaczenia
przewodowego. Lampka sprawnosci
tacza nie informuje o stanie potaczen
bezprzewodowych.

36

Problemy z zasilaniem

Lampka zasilania nie $wieci — komputer
jest wytgczony, jest w trybie hibernaciji lub
nie jest zasilany.

* Nacisnij przycisk zasilania. Komputer
wznawia normalng prace, jezeli byt
wytgczony lub przetgczony do stanu
hibernaciji.

* Upewnij sig, ze kabel zasilacza jest
prawidtowo podtaczony do gniazda
zasilania komputera i do gniazdka
elektrycznego.

* Jesli zasilacz jest podtgczony do listwy
zasilajacej, upewnij sie, ze listwa jest
podtaczona do gniazdka elektrycznego
i wigczona.

* Sprawdz, czy mozna witaczy¢
komputer bez posrednictwa urzadzen
zabezpieczajgcych, listew zasilania
i przedtuzaczy.



* Upewnij sie, ze gniazdko elektryczne

jest sprawne, podtaczajac do niego inne

urzadzenie, na przyktad lampe.

* Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firmg Dell (patrz czes¢
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73).

Lampka zasilania swieci na biato, ale
komputer nie reaguje — by¢é moze
wyswietlacz jest niepodtgczony lub
wytgczony.
* Upewnij sie, ze wyswietlacz jest
wiasciwie podigczony, wytacz go,
a nastepnie wtgcz ponownie.
* Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firmg Dell (patrz cze$¢
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73).

Rozwigzywanie probleméw

Jesli lampka zasilania swieci na
bursztynowo —

* komputer znajduje sie w trybie uspienia
lub oczekiwania. Aby przywrdci¢
normalne dziatanie, nacisnij dowolny
klawisz na klawiaturze, porusz
podtaczong myszg lub nacisnij przycisk
zasilania.

* Mégt wystapi¢ problem z ptytg
systemowa lub z zasilaniem. Aby
uzyska¢ pomoc, skontaktuj sie z firma
Dell (patrz czesc¢ ,Kontakt z firmg Dell”
na stronie 73).

Jesli lampka zasilania miga na
bursztynowo — maégt wystapic¢ problem

z ptytg systemowa lub zasilaczem.

Aby uzyska¢ pomoc, skontaktuj sie z firmg
Dell (patrz czesc¢ ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 73).

37



Rozwigzywanie probleméw

W razie stwierdzenia zakiécen, ktére
pogarszaja sygnat docierajacy do
komputera — niepozadany sygnat zaktoca
lub blokuje inne sygnaty. Przyczynami
zakiécen moga byc¢:
* Przedtuzacze zasilania, klawiatury
i myszy.
* Zbyt wiele urzadzen podtaczonych do
jednej listwy zasilajace;.
¢ Kilka listew zasilajacych podtgczonych

do tego samego gniazdka elektrycznego.

38

Problemy z pamiecia
Wyswietlany jest komunikat
o niewystarczajacej ilosci pamieci —

* Zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki
i zakoncz dziatanie wszystkich otwartych
programow, ktére nie sg uzywane,
aby sprawdzi¢, czy spowoduje to
rozwigzanie problemu.

* Informacje na temat minimalnych
wymagan dotyczacych pamieci mozna
znalez¢ w dokumentacji dostarczone;j
z oprogramowaniem. W razie potrzeby
zainstaluj dodatkowe moduty pamieci
(patrz Instrukcja serwisowa w witrynie
support.dell.com/manuals).

* \WWymontuj moduty pamieci i zainstaluj je
ponownie (zobacz Instrukcja serwisowa
w witrynie support.dell.com/manuals),
aby mie¢ pewnos¢, ze komputer
prawidtowo komunikuje sie z pamiecia.



* Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firmg Dell (patrz cze$¢
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73).

Jesli wystepuja inne problemy
z pamiecig —

e sprawdz, czy moduty pamieci zostaty
zainstalowane zgodnie z instrukcjami
montazu (patrz Instrukcja serwisowa

w witrynie support.dell.com/manuals).

e Sprawdz, czy uzywany modut pamieci
jest zgodny z komputerem. Komputer
obstuguje moduty pamieci DDR3.
Wiecej informacji o typach pamieci
obstugiwanych przez komputer mozna
znalez¢ w sekcji ,Dane techniczne” na
stronie 79.

e Uruchom program Dell Diagnostics
(patrz ,Program Dell Diagnostics” na
stronie 49).

Rozwigzywanie probleméw

* Wymontuj moduty pamieci i zainstaluj je
ponownie (zobacz Instrukcja serwisowa
w witrynie support.dell.com/manuals),
aby mie¢ pewnos¢, ze komputer
prawidtowo komunikuje sie z pamiecia.

« Jesli problem nie zostanie rozwigzany,
skontaktuj sie z firmg Dell (patrz cze$¢
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73).

39



Rozwigzywanie probleméw

Blokowanie sie
komputera i problemy
z oprogramowaniem

Komputer nie wtacza si¢ — upewnij

sie, ze kabel zasilacza jest doktadnie

podtgczony do komputera i do gniazdka

elektrycznego.

Program przestat odpowiada¢ — zakoncz

prace programu:

1. Nacisnij jednoczeénie klawisze <Ctrl>
<Shift><Esc>.

2. Kliknij karte Applications (Aplikacje).

3. Kliknij nazwe programu, ktéry nie
odpowiada.

4. Kliknij przycisk End Task (Zakoncz
zadanie).

40

Powtarzajace si¢ awarie programu —
zapoznaj sie z dokumentacjg
oprogramowania. W razie potrzeby
odinstaluj, a nastepnie ponownie zainstaluj
program.

B UWAGA: Instrukcje dotyczace
instalowania oprogramowania
s zazwyczaj zamieszczane
w jego dokumentacji lub na dysku
instalacyjnym.

Komputer przestat reagowac lub zostat
wyswietlony niebieski ekran:

PRZESTROGA: Jesli nie mozna
zamkna¢ systemu operacyjnego,
moze nastapi¢ utrata danych.

Jezeli komputer nie reaguje na nacisniecie
klawisza klawiatury lub ruch myszy, nacisnij
i przytrzymaj przez co najmniej 8 do 10
sekund przycisk zasilania, az komputer
wytaczy sie. Nastepnie ponownie uruchom
komputer.



Jesli uzywany jest program
zaprojektowany dla wczesniejszej
wersji systemu operacyjnego Microsoft
Windows — nalezy uruchomi¢ Kreatora
zgodnosci programoéw. Kreator zgodnosci
programéw skonfiguruje program

w taki sposob, aby byt on uruchamiany

w $rodowisku podobnym do wczes$niejszej
wersji systemu operacyjnego Microsoft®
Windows®.

Windows® 7

1. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania— Programy— Uruchom
programy napisane dla starszych
wersji systemu Windows .

2. Na ekranie powitalnym kliknij Dalej.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Rozwigzywanie probleméw

Windows Vista®:

1. Kliknij kolejno Start € — Panel
sterowania— Programy— Uzyj
starszego programu z tg wersja
systemu Windows.

2. Na ekranie powitalnym kliknij Dalej.

3. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wys$wietlanymi na ekranie.
Jesli wystepuja inne problemy
z oprogramowaniem:
* Natychmiast utworz kopie zapasowe
plikéw.
* Sprawdz dysk twardy lub dyski CD
programem antywirusowym.
* Zapisz i zamknij otwarte pliki lub
programy i wytacz komputer, korzystajac
z menu Start @) .

41



Rozwigzywanie probleméw

* Sprawdz dokumentacje dostarczong
z oprogramowaniem lub skontaktuj
sie z producentem oprogramowania
w celu uzyskania informacji na temat
rozwigzywania problemow:

—Sprawdz, czy program jest
zgodny z systemem operacyjnym
zainstalowanym w komputerze.

—Sprawdz, czy komputer spetnia
minimalne wymagania sprzetowe
potrzebne do uruchomienia programu.
Zapoznaj sie z dokumentacjg
oprogramowania.

—Sprawdz, czy program zostat
poprawnie zainstalowany
i skonfigurowany.

—Sprawdz, czy sterowniki urzadzen
nie powodujg konfliktéw z niektérymi
programami.

—W razie potrzeby odinstaluj program,
a nastepnie zainstaluj go ponownie.

42



Korzystanie z narzedzi serwisowych

De" Su pport Center Na stronie gtéwnej sg takze dostepne tacza
do nastepujacych funkc;ji:

Program narzedziowy Dell Support Center
pomaga znalez¢ informacje serwisowe oraz
uzyskac dostep do pomocy technicznej

i niezbednych informacji specyficznych dla
zakupionego modelu komputera.

Aby uruchomi¢ te aplikacje, kliknij ikone

Self Help (Samodzielne
rozwigzywanie
problemoéw):
rozwigzywanie problemow,
bezpieczenstwo, wydajnosc

w2 . systemu, sie¢/Internet,
umieszczong na pasku zadan. wykonywanie/odtwarzanie
Na stronie gtéwnej aplikacji Dell Support kopii zapasowych, system
Center wyswietlane sg: numer modelu Windows

komputera, kod Service Tag, kod ustug Alerts (Alerty): alerty
ekspresowych oraz dane kontaktowe pomocy technicznej dla
serwisu. posiadanego komputera

43



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Assistance from Dell
(Wsparcie firmy Dell):
pomoc techniczna za
posrednictwem ustugi
DellConnect™, obstuga
klienta, szkolenia

i podreczniki, pomoc
praktyczna z wykorzystaniem
narzedzia Solution Station™,
skanowanie komputera

w trybie online za pomocg
programu PC CheckUp.

About Your System
(Informacje o systemie):
dokumentacja systemu,
informacje o gwarancji,
informacje o systemie,
uaktualnienia i akcesoria

Aby uzyska¢ wiecej informacji o programie
Dell Support Center (Centrum pomocy
technicznej firmy Dell) i dostepnych
narzedziach pomocy technicznej, kliknij
karte Services (Ustugi) w witrynie
support.dell.com.

44

My Dell Downloads

4 UWAGA: Witryna My Dell Downloads
moze nie by¢ dostepna w niektérych
krajach.

Czes$¢ oprogramowania wstepnie

zainstalowanego na komputerze nie

obejmuje zapasowego dysku CD lub DVD.

Oprogramowanie jest dostepne w witrynie

My Dell Downloads. W tej witrynie mozna

pobraé¢ dostepne oprogramowanie w celu

reinstalacji lub utworzenia wtasnego
nos$nika zapasowego.

Aby zarejestrowac sie i uzywac witryny My

Dell Downloads:

1. Przejdz pod adres

downloadstore.dell.com/media.

2. Wykonaj wyswietlane na ekranie
instrukcje w celu zarejestrowania sie
i pobrania oprogramowania.

3. Ponownie zainstaluj oprogramowanie
lub utwérz nosnik zapasowy w celu
wykorzystania w przysztosci.



Komunikaty systemowe

Jesli w komputerze wystapi problem

lub btad, moze zosta¢ wyswietlony

komunikat systemowy, ktéry pomoze

w zidentyfikowaniu przyczyny i okresleniu

niezbednych dziatan.

i UWAGA: Jesli wyswietionego
komunikatu nie ma wsréd
ponizszych przyktadéw, zapoznaj sie
z dokumentacjg systemu operacyjnego
lub programu, ktéry byt uruchomiony
w chwili pojawienia sie komunikatu.
Dodatkowa pomoc mozna znalezé
w zainstalowanym na dysku twardym
Przewodniku po technologiach firmy Dell,
w witrynie support.dell.com/manuals
lub uzyskac¢ bezposrednio od firmy Dell
(zobacz czes¢ ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 73).

Korzystanie z narzedzi serwisowych

Alert! Previous attempts at booting this
system have failed at checkpoint [nnnn].
For help in resolving this problem,
please note this checkpoint and contact
Dell Technical Support (Poprzednie

préby uruchomienia systemu zakonhczyty
sie niepowodzeniem w punkcie kontrolnym
[nnnn]. Aby utatwi¢ rozwigzanie problemu,
zanotuj ten punkt kontrolny i zwrd¢ sie do
Pomocy technicznej firmy Dell) — komputer
trzykrotnie nie wykonat procedury startowej
z tego samego powodu. Skontaktuj sie

z pomocg techniczng (informacje w sekgcji
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73).

CMOS checksum error (Bfad sumy
kontrolnej systemu CMOS) — mozliwa
awaria ptyty gtéwnej lub wyczerpanie
akumulatora zegara czasu rzeczywistego.
Bateria wymaga wymiany. Skorzystaj

z Instrukcji serwisowej w witrynie
support.dell.com/manuals lub zapoznaj sie
z czescig ,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73.

45



Korzystanie z narzedzi serwisowych

CPU fan failure (Awaria wentylatora
procesora) — awaria wentylatora procesora.
Wentylator procesora wymaga wymiany.
Zapoznaj sie z Instrukcjg serwisowg

w witrynie support.dell.com/manuals.

Hard-disk drive failure (Awaria dysku
twardego) — mozliwa awaria dysku
twardego podczas testow startowych. Aby
uzyskac¢ pomoc, zapoznaj sie z czescig
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 73.
Hard-disk drive read failure (Btad odczytu
dysku twardego) — Mozliwa awaria dysku
twardego podczas testu rozruchu. Aby
uzyska¢ pomoc, zapoznaj sie z czescig
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 73.
Keyboard failure (Awaria klawiatury) —
wymien klawiature lub sprawdz, czy
potaczenia kabli nie sg poluzowane.

46

No boot device available (Brak
dostepnego urzgdzenia startowego) —
brak partycji startowej na dysku twardym,
poluzowany kabel dysku twardego lub
nie znaleziono zadnego urzadzenia
startowego.

e Jesli urzadzeniem startowym jest
dysk twardy, sprawdz, czy kable sg
podtaczone, a naped jest wtasciwie
zamontowany i podzielony na partycje
jako urzadzenie startowe.

* Uruchom program konfiguracji systemu
i upewnij sie, ze informacje dotyczace
sekwencji rozruchowej sg prawidtowe.
Zapoznaj sie z Instrukcjg serwisowg
w witrynie support.dell.com/manuals.



No timer tick interrupt (Brak przerwania
taktu zegara) — chip na ptycie systemowej
moze dziata¢ nieprawidtowo lub wystagpita
awaria ptyty systemowej. Skorzystaj

z Instrukcji serwisowej w witrynie
support.dell.com/manuals lub zapoznaj
sie z czescig ,Kontakt z firmg Dell” na
stronie 73.

USB over current error (Btgd zasilania
urzgdzenia USB) — odtacz urzadzenie
USB. Urzadzenie USB wymaga wigcej
energii do poprawnej pracy. Podtacz
urzadzenie USB do zewnetrznego
zasilacza lub podtacz drugi kabel USB, jesli
urzadzenie posiada dwa kable USB.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

NOTICE — Hard Drive SELF
MONITORING SYSTEM has reported that
a parameter has exceeded its normal
operating range. Dell recommends

that you back up your data regularly.

A parameter out of range may or may
not indicate a potential hard drive
problem (OSTRZEZENIE — system
monitorowania dysku twardego zgtasza, ze
jeden z parametréw przekroczyt normalny
zakres operacyjny. Firma Dell zaleca
regularne wykonywanie kopii zapasowych
danych. Przekroczenie normalnego zakresu
operacyjnego parametru moze niekiedy
oznaczac potencjalny problem z dyskiem
twardym) — btad funkcji S.M.A.R.T,
mozliwa awaria dysku twardego. Aby
uzyskac¢ pomoc, zapoznaj sie z czescig
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 73.

47



Korzystanie z narzedzi serwisowych

Narzedzie do
rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem

Jesli urzagdzenie nie zostato wykryte
podczas instalacji systemu operacyjnego
lub zostato wykryte, ale jest nieprawidtowo
skonfigurowane, do wyeliminowania
niezgodnosci mozna uzy¢ narzedzia do
rozwigzywania probleméw ze sprzetem
(programu Hardware Troubleshooter).
Aby uruchomi¢ narzedzie do rozwigzywania
problemoéw ze sprzetem:

1. Kliknij kolejno Start € — Pomoc
i obstuga techniczna.

2. W polu wyszukiwania wpisz wyrazenie
hardware troubleshooter
(narzedzie do rozwigzywania problemow
ze sprzgtem) i nacis$nij klawisz <Enter>,
aby wyszuka¢ informacje.

48

3. Z listy wynikdéw wyszukiwania wybierz
opcje, ktora najlepiej pasuje do
problemu, i wykonaj pozostate czynnosci
rozwigzywania problemu.



Dell Diagnostics

Jesli wystagpig problemy z komputerem,
przed zasiegnieciem pomocy w firmie
Dell wykonaj testy opisane w czesci
,Blokowanie sie komputera i problemy
z oprogramowaniem” na stronie 40

i uruchom program Dell Diagnostics.

Przed przystgpieniem do wykonywania
opisanych nizej czynnoéci zalecane jest
wydrukowanie tych procedur.

I UWAGA: Program Dell Diagnostics
dziata wytacznie na komputerach firmy
Dell.

4 UWAGA: Dysk Drivers and Ultilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
moze nie by¢ dostarczany
z komputerem.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

Zapoznaj sie z sekcja Konfiguracja
systemu w Instrukcji serwisowej, w ktorej
zamieszczono informacje na temat
konfiguracji komputera, aby upewnic sie,
ze urzadzenie, ktére chcesz przetestowac,
jest wyswietlane w programie konfiguracji
systemu i jest aktywne.

Uruchom program Dell Diagnostics z dysku

twardego lub z dysku Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).

Uruchamianie programu Dell
Diagnostics z dysku twardego
Program Dell Diagnostics znajduje sie na
ukrytej partycji narzedzi diagnostycznych
na dysku twardym komputera.
i UWAGA: Jesli na wyswietlaczu nie jest
widoczny zaden obraz, skontaktuj sie
z firmg Dell (korzystajac z informacji
w czesci ,Kontakt z firma Dell” na
stronie 73).

49



Ko

1.

rzystanie z narzedzi serwisowych

Upewnij sie, ze komputer jest
podtaczony do prawidtowo dziatajacego
gniazdka elektrycznego.

2. Wigcz lub uruchom ponownie komputer.

3. Po wyswietleniu logo DELL™ nacis$nij

niezwiocznie klawisz <F12>. Wybierz
opcje Diagnostics (Diagnostyka)

z menu uruchamiania i nacisnij klawisz
<Enter>.

Moze to spowodowac uruchomienie serii
testéow Pre-Boot System Assessment
(PSA).

4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego

50

oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

4 UWAGA: Jesli zostanie wyswietlony

komunikat informujacy, ze nie
znaleziono partycji narzedzi
diagnostycznych, uruchom program
Dell Diagnostics z dysku Drivers
and Ultilities (Sterowniki i programy
narzedziowe).

Jesli testy PSA zostang zainicjowane:

a. Rozpocznie sie sesja testow PSA.

b. Jesli sesja testow PSA zakonczy
sie powodzeniem, zostanie
wyswietlony ponizszy komunikat:
~No problems have been
found with this system so
far. Do you want to run the
remaining memory tests? This
will take about 30 minutes
or more. Do you want to
continue? (Recommended)”.
(Nie wykryto zadnych
problemdéw z systemem.
Czy chcesz przeprowadzic



pozostate testy pamieci?
Proces ten moze zajac¢ 30
lub wiecej minut. Czy chcesz
kontynuowac¢? (Zalecane)).

. Jezeli wystepujg problemy
z pamiecia, nacisnij klawisz <y>.
W przeciwnym przypadku nacisnij
klawisz <n>. Zostanie wyswietlony
nastepujacy komunikat: ,Booting
Dell Diagnostic Utility
Partition. Press any key
to continue”. (Rozruch
z partycji narzedzi
diagnostycznych Dell.
Nacis$nij dowolny klawisz,
aby kontynuowac).

. Nacisnij dowolny klawisz, aby przejs¢
do okna Choose An Option (Wybierz
opcje).

Korzystanie z narzedzi serwisowych

Jesli testy PSA nie zostang zainicjowane:

Nacisnij dowolny klawisz, aby uruchomi¢
program Dell Diagnostics (Narzedzie
diagnostyczne firmy Dell) z partycji narzedzi
diagnostycznych na dysku twardym

i wykonuj instrukcje wyswietlane w oknie
Choose An Option (Wybierz opcje).

4. Wybierz test, ktéry chcesz uruchomicé.

5. Jesli w trakcie testu wystapit problem,
wyswietlany jest komunikat zawierajgcy
kod btedu i opis problemu. Zanotuj
kod btedu wraz z opisem problemu
i skontaktuj sie z firma Dell (patrz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73).

i UWAGA: W gornej czesci kazdego

z ekranow testowych umieszczony
jest kod Service Tag. Kod Service Tag
umozliwia identyfikacje komputera

w przypadku kontaktowania sie z firmg
Dell.

51



Korzystanie z narzedzi serwisowych

6. Po zakonczeniu testow zamknij ekran
testu, aby powréci¢ do okna Choose An
Option (Wybierz opcje).

1. Aby zamkng¢ program Dell Diagnostics
i ponownie uruchomi¢ komputer, kliknij
polecenie Exit (Zamknij).

Uruchamianie programu Dell

Diagnostics z dysku Drivers and

Utilities (Sterowniki i programy

narzedziowe)

4 UWAGA: Dysk Drivers and Ultilities
(Sterowniki i programy narzedziowe)
moze nie by¢ dostarczany
z komputerem.

1. Wtz dysk Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).

2. Wytacz i ponownie uruchom komputer.
Natychmiast po pojawieniu sig logo firmy
DELL™ nacisnij klawisz <F12>.

52

Ei UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

i UWAGA: Kolejne kroki procedury
zmieniajg sekwencje rozruchowg
tylko jednorazowo. Przy nastepnym
uruchomieniu komputer wykorzysta
sekwencje startowg zgodnie
z urzgdzeniami podanymi w programie
konfiguracji systemu.

3. Po wyswietleniu listy urzadzen
startowych zaznacz opcje CD/DVD/CD-
RW i naci$nij klawisz <Enter>.

4. Z kolejnego menu wybierz opcje Boot

from CD-ROM (Uruchom z dysku CD)
i nacisnij klawisz <Enter>.



5. Wpisz 1, aby wtgczy¢ menu dysku
CD i nacisnij klawisz <Enter>, aby
kontynuowac.

6. Wybierz opcje Run the 32 Bit Dell
Diagnostics (Uruchom 32-bitowg
wersje programu Dell Diagnostics) z listy
numerowanej. Jesli pojawi sie wiele
wersji, wybierz wersje odpowiadajacg
danemu komputerowi.

1. Wybierz test, ktéry chcesz uruchomic.

8. Jesli w trakcie testu wystapit problem,
wys$wietlany jest komunikat zawierajacy
kod btedu i opis problemu. Zanotuj
kod btedu wraz z opisem problemu
i skontaktuj sie z firmg Dell (patrz
,Kontakt z firmg Dell” na stronie 73).

4 UWAGA: W gornej czesci kazdego

z ekranow testowych umieszczony
jest kod Service Tag. Kod Service Tag
umozliwia identyfikacje komputera

w przypadku kontaktowania sie z firma
Dell.

Korzystanie z narzedzi serwisowych

9. Po zakonczeniu testow zamknij ekran
testu, aby powréci¢ do okna Choose An
Option (Wybierz opcje).

10. Aby zamkng¢ program Dell Diagnostics
i ponownie uruchomi¢ komputer, Kliknij
polecenie Exit (Zamknij).

11. Wyjmij dysk Drivers and Utilities
(Sterowniki i programy narzedziowe).

53



Przywracanie systemu operacyjnego

System operacyjny komputera mozna przywroci¢, korzystajac z jednej z nastepujacych
opcji:

APRZESTROGA: Uzycie programu Dell Factory Image Restore lub dysku systemu
operacyjnego powoduje trwate usuniecie wszystkich plikéw z danymi na
komputerze. O ile to mozliwe, przed uzyciem tych programow nalezy wykona¢
kopie zapasowa danych.

Opcja Uzyj

Przywracanie systemu jako pierwsze rozwigzanie

Program Dell DataSafe Local jezeli przywracanie systemu nie powoduje
Backup rozwigzania problemu

Nosnik przywracania systemu gdy usterka systemu operacyjnego uniemozliwia
uzycie odzyskiwania systemu i aplikacji DataSafe
Local Backup

w przypadku instalacji obrazu fabrycznego na nowo
zainstalowanym dysku twardym

Dell Factory Image Restore w celu przywrocenia komputera do stanu, w ktérym
byt po zakupie

54



Przywracanie systemu operacyjnego

Opcja Uzyj
Dysk Operating System w celu ponownego zainstalowania na komputerze
(System operacyjny) samego systemu operacyjnego

4 UWAGA: Dysk Operating System (System operacyjny) moze nie by¢ dostarczany
z komputerem.

55



Przywracanie systemu operacyjnego

Przywracanie systemu
System operacyjny Windows posiada
funkcje Przywracanie systemu
umozliwiajaca przywrocenie systemu

do wczesniejszego stanu dziatania (bez
wptywu na dane), w przypadku, gdy zmiany
sprzetowe, zwigzane z oprogramowaniem
lub konfiguracjg systemu spowodowaty
niepozadana, niestabilng prace komputera.
Wszystkie zmiany wykonane przez funkcje
Przywracanie systemu mozna wycofac.

PRZESTROGA: Nalezy regularnie
wykonywac¢ kopie zapasowe plikow
danych. Narzedzie Przywracanie
systemu nie monitoruje plikéw danych
ani nie umozliwia ich odzyskania.

K4 UWAGA: Ponizsze kroki dotyczg
widoku domysinego w systemie
operacyjnym Windows, dlatego mogag
nie mie¢ odniesienia po zmianie
ustawien w komputerze Dell™ na
klasyczny widok systemu Windows.

56

Uruchamianie funkcji Przywracanie
systemu
1. Kliknij Start € .

2. W polu wyszukiwania wpisz
Przywracanie systemu inacisnij
klawisz <Enter>.

K4 UWAGA: Moze zostaC wyswietlone
okno Kontrola konta uzytkownika.
Jesli jestes administratorem
komputera, kliknij opcje Kontynuuj;
jesli nim nie jestes, zwrd¢ sie do
administratora, aby wykonat zadang
czynnos$c.

3. Kliknij przycisk Dalej i postepuj zgodnie

z pozostatymi monitami wyswietlanymi
na ekranie.

Jesli nie udato sie rozwigza¢ problemu
przy uzyciu funkcji Przywracanie systemu,
mozliwe jest cofniecie ostatniej operac;ji
przywracania systemu.



Cofniecie ostatniej operaciji
przywracania systemu

4 UWAGA: Przed cofnigciem ostatniego
przywrocenia nalezy zapisa¢ i zamkngc¢
wszystkie otwarte pliki oraz zamkna¢
wszystkie otwarte programy. Dopoki
przywracanie systemu nie zostanie
zakonczone, nie nalezy modyfikowac,
otwiera¢ ani usuwac plikéw badz
programoéw.

1. Kliknij Start € .

2. W polu wyszukiwania wpisz

Przywracanie systemu i naci$nij
klawisz <Enter>.

3. Kliknij Cofnij moje ostatnie

przywracanie i kliknij przycisk Dalej.

Przywracanie systemu operacyjnego

Aplikacja Dell DataSafe
Local Backup

APRZESTROGA: Uzycie aplikacji Dell

DataSafe Local Backup powoduje
trwate usuniecie wszystkich

danych z dysku twardego oraz
wszystkich aplikacji i sterownikow
zainstalowanych po otrzymaniu
komputera. Przed uzyciem Dell
DataSafe Local Backup nalezy
przygotowac¢ nosnik zapasowy

z aplikacjami, ktére maja zostac
zainstalowane na komputerze.
Aplikacji Dell DataSafe Local Backup
nalezy uzy¢ tylko wtedy, gdy po
uzyciu funkcji Przywracanie systemu
nadal wystepuja problemy.

57



Przywracanie systemu operacyjnego

PRZESTROGA: Aplikacja Dell
Datasafe Local Backup zostata
zaprojektowana tak, aby
zachowywata pliki danych na
komputerze, zaleca sie jednak
wykonanie przed jej uzyciem kopii
zapasowej plikow danych.

4 UWAGA: Aplikacja Dell DataSafe
Local Backup moze nie by¢ dostepna
w niektorych krajach.

4 UWAGA: Jesli aplikacja Dell DataSafe
Local Backup nie jest dostepna na
komputerze, w celu przywrdcenia
systemu operacyjnego nalezy uzy¢
programu Dell Factory Image Restore
(patrz ,Dell Factory Image Restore” na
stronie 61).

Program Dell DataSafe Local Backup

umozliwia przywrécenie dysku twardego do

stanu, w ktéorym znajdowat sie w momencie
zakupu komputera, z zachowaniem plikow
danych.

58

Program Dell DataSafe Local Backup
umozliwia:
* wykonanie kopii zapasowe;j
i przywrécenie wczesniejszego stanu
komputera
* utworzenie nosnika przywracania
systemu.

Dell DataSafe Local Backup Basic

W celu przywrdcenia obrazu fabrycznego
z zachowaniem plikow z danymi:

1. Wytacz komputer.

2. Odiacz wszystkie urzadzenia
podtaczone do komputera (dysk USB,
drukarka) i wymontuj nowo dodany
sprzet wewnetrzny.

W UWAGA: Nie odtagczaj monitora,

klawiatury, myszy ani zasilacza.

3. Wigcz komputer.



4. Gdy pojawia sie logo firmy DELL™,
nacisnij kilkakrotnie klawisz <F8>, aby
uzyskac dostep do okna Advanced
Boot Options (Zaawansowane opcje
rozruchu).

K UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

5. Wybierz opcje Repair Your Computer

(Napraw komputer).

6. Wybierz opcje Dell DataSafe Restore
and Emergency Backup (Dell
DataSafe — odzyskiwanie i tworzenie
awaryjnej kopii zapasowej) z menu
System Recovery Options (Opcje
odzyskiwania systemu) i postepu;j
zgodnie ze wskazowkami wyswietlanymi
na ekranie.

Przywracanie systemu operacyjnego

4 UWAGA: Proces przywracania moze
trwa¢ godzine lub dtuzej, zaleznie
od iloci danych, ktére majg by¢
przywrécone.

4 UWAGA: Wigcej informacji mozna
znalez¢ w artykule 353560 bazy wiedzy
dostepnej pod adresem
support.dell.com.

Aktualizacja do wersiji Dell
DataSafe Local Backup
Professional

4 UWAGA: Aplikacje Dell DataSafe
Local Backup Professional mozna
zainstalowac na komputerze, jesli
zostanie zaméwiona podczas zakupu.

Aplikacja Dell DataSafe Local Backup
Professional udostepnia dodatkowe funkcje
umozliwiajgce:
* tworzenie kopii zapasowej
i przywracanie komputera na podstawie
typow plikow

59



Przywracanie systemu operacyjnego

* tworzenie kopii zapasowych na lokalnym
urzadzeniu pamieci masowej
* planowanie automatyzacji tworzenia
kopii zapasowych.
Aby dokonac aktualizacji do wersji Dell
DataSafe Local Backup Professional
1. Kliknij dwukrotnie ikone aplikacji Dell
DataSafe Local Backup 6 na pasku
zadan.
2. Kliknij przycisk UPGRADE NOW!
(Aktualizuj teraz).
3. Aby przeprowadzi¢ aktualizacje,
postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

60

Nosnik przywracania

systemu

APRZESTROGA: Nosnik przywracania
systemu zostatl zaprojektowany
tak, aby zachowywat pliki danych
na komputerze, zaleca sie jednak
wykonanie przed jego uzyciem kopii
zapasowej plikow danych.
Nosnik przywracania systemu utworzony
za pomocg programu Dell DataSafe Local
Backup umozliwia przywrécenie dysku
twardego do stanu, w ktérym znajdowat
sie w momencie zakupu komputera,
z zachowaniem plikéw danych na
komputerze.

Nosnika przywracania systemu nalezy uzy¢
w nastepujacych przypadkach:

* Usterka systemu operacyjnego
uniemozliwiajgca uzycie opcji
odzyskiwania zainstalowanych na
komputerze.



» Usterka dysku twardego
uniemozliwiajgca przywrocenie danych.
Aby przywroci¢ za pomocg nosnika
przywracania systemu obraz fabryczny
komputera:

1. Wtz dysk lub naped USB przywracania
systemu i uruchom ponownie komputer.

2. Po wys$wietleniu logo DELL™ nacis$nij
niezwtocznie klawisz <F12>.

K4 UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

3. Wybierz na liscie odpowiednie urzadzenie

rozruchowe i nacisnij klawisz <Enter>.

4. Postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie, aby
dokonczy¢ proces odzyskiwania.

Przywracanie systemu operacyjnego

Program Dell Factory

Image Restore

APRZESTROGA: Uzycie programu
Dell Factory Image Restore
(Narzedzie do przywracania obrazu
fabrycznego firmy Dell) powoduje
trwate usuniecie wszystkich
danych z dysku twardego oraz
wszystkich aplikacji i sterownikéw
zainstalowanych po otrzymaniu
komputera. O ile to mozliwe, przed
uzyciem tych narzedzi nalezy
wykonac¢ kopie zapasowe danych.
Programu Dell Factory Image
Restore nalezy uzy¢ tylko wtedy,
gdy po uzyciu funkcji Przywracanie
systemu nadal wystepuja problemy.

E4 UWAGA: Program Dell Factory Image
Restore moze nie by¢ dostepny
w pewnych krajach lub w niektérych
komputerach.

61



Przywracanie systemu operacyjnego

4 UWAGA: Jesli aplikacja Dell Factory
Image Restore nie jest dostepna na
komputerze, w celu przywrdcenia
systemu operacyjnego nalezy uzy¢
programu Dell DataSafe Local Backup
(patrz ,Dell DataSafe Local Backup” na
stronie 57).

Programu Dell Factory Image Restore
nalezy uzywac¢ do przywracania systemu
tylko w ostatecznos$ci. Uzycie tego
programu powoduje przywrécenie dysku
twardego do stanu, w jakim znajdowat sie
w momencie zakupu komputera. Wszystkie
programy lub pliki dodane od tego czasu —
w tym pliki danych — sg trwale usuwane

z twardego dysku. Do plikéw danych
nalezg dokumenty, arkusze kalkulacyjne,
wiadomosci e-mail, zdjecia cyfrowe, pliki
muzyczne itd. O ile to mozliwe, przed
uzyciem programu Factory Image Restore
nalezy utworzy¢ kopie zapasowg danych.

62

Uruchamianie programu Dell

Factory Image Restore

1. Wiacz komputer.

2. Gdy pojawia sie logo firmy DELL™,
nacisnij kilkakrotnie klawisz <F8>, aby
uzyskac dostep do okna Advanced
Boot Options (Zaawansowane opcje
rozruchu).

i UWAGA: W przypadku zbyt dtugiego
oczekiwania i pojawienia sie logo
systemu operacyjnego nalezy zaczekac
na wyswietlenie pulpitu systemu
Microsoft® Windows®, a nastepnie
wytaczy¢ komputer i sprobowac
ponownie.

3. Wybierz opcje Repair Your Computer

(Napraw komputer).

Zostanie wyswietlone okno System
Recovery Options (Opcje odzyskiwania
systemu).



. Wybierz uktad klawiatury i kliknij przycisk
Next (Dalej).

. Aby uzyskac dostep do opcji
odzyskiwania systemu, zaloguj sie
jako uzytkownik lokalny. Aby uzyskac¢
dostep do wiersza polecen, wpisz stowo
administrator w polu User name
(Nazwa uzytkownika), a nastepnie kliknij
przycisk OK.

. Kliknij opcje Dell Factory Image
Restore.
Zostanie wyswietlony ekran powitalny
programu Dell Factory Image Restore.

4 UWAGA: W zaleznosci od konfiguracii
komputera moze by¢ konieczne
wybranie opcji Dell Factory Tools
(narzedzia fabryczne firmy Dell),

a nastepnie opcji Dell Factory Image
Restore.

Przywracanie systemu operacyjnego

7. Kliknij przycisk Next (Dalej). Zostanie

wys$wietlony ekran Confirm Data
Deletion (Potwierdzanie usunigcia
danych).

4 UWAGA: Jesli nie chcesz kontynuowac

dziatania programu Factory Image
Restore, kliknij przycisk Cancel
(Anuluj).

8. Zaznacz kliknieciem pole wyboru, aby

zatwierdzi¢ czynnos$¢ formatowania
dysku twardego i przywrdcenia ustawien
fabrycznych systemu, a nastepnie kliknij
przycisk Next (Dalej).

Rozpocznie sie proces przywracania

i moze potrwac¢ 5 minut lub dtuzej. Po
przywroceniu systemu operacyjnego

i aplikacji do stanu fabrycznego zostanie
wyswietlony odpowiedni komunikat.

. Kliknij przycisk Finish (Zakoncz), aby

ponownie uruchomié komputer.

63



Uzyskiwanie pomocy

W razie wystapienia problemu

z komputerem mozna wykona¢ ponizsze
czynnos$ci w celu ustalenia przyczyny
problemu i jego rozwigzania:

1.

64

Informacje i procedury dotyczace
problemoéw z komputerem znajdujg sie
w czesci ,Rozwigzywanie problemow”
na stronie 34.

. Procedury uruchamiania programu

Dell Diagnostics opisano w czesci ,Dell
Diagnostics” na stronie 49.

. Wypetnij ,Diagnostyczna liste kontrolng”

na stronie 72.

. W celu uzyskania pomocy dotyczacej

procedur instalacji i rozwigzywania
problemoéw nalezy skorzystac

z obszernego zestawu ustug dostepnych
w witrynie pomocy technicznej firmy

Dell (support.dell.com). Szczegotowy

wykaz dostepnych ustug firmy Dell
mozna znalez¢ w czesci ,Ustugi online”
na stronie 66.

. Jesli problemu nie udato sie rozwigzac¢

za pomocg powyzszych krokow,
skontaktuj sie z firmg Dell, korzystajac
z informacji w sekcji ,Kontakt z firmg
Dell” na stronie 73.

4 UWAGA: Do dziatu pomocy

technicznej nalezy dzwoni¢ z aparatu
telefonicznego znajdujgcego sie
niedaleko komputera lub bezposrednio
przy nim, aby pracownik pomocy
technicznej mogt pomagac
uzytkownikowi podczas wykonywania
wszystkich niezbednych procedur.

K4 UWAGA: System kodow ustug

ekspresowych (Express Service Code)
firmy Dell moze nie by¢ dostepny
w niektorych krajach.



Po ustyszeniu monitu z automatycznego
systemu telefonicznego firmy Dell nalezy
wprowadzi¢ swoj kod ustug ekspresowych,
aby potaczenie zostato skierowane
bezposrednio do wiasciwego dziatu
pomocy technicznej. Jesli nie posiadasz
kodu ustug ekspresowych, otworz folder
Dell Accessories (Akcesoria firmy Dell),
kliknij dwukrotnie ikone Express Service
Code (Kod ustug ekspresowych) i postepuj
zgodnie ze wskazowkami.

i UWAGA: Niektore z nizej
wymienionych ustug sg dostepne tylko
na kontynentalnym obszarze USA.
Informacje o ich dostepnosci mozna
uzyskac u lokalnego przedstawiciela
firmy Dell.

Uzyskiwanie pomocy

Pomoc techniczna
i obstuga klienta

Dziat pomocy technicznej firmy Dell
odpowiada na pytania uzytkownikow
dotyczace sprzetu Dell. Personel

pomocy technicznej stara sie udziela¢
szybkich i doktadnych odpowiedzi,
korzystajac z komputerowych rozwigzan
diagnostycznych.

Aby skontaktowac¢ sie z dziatem pomocy
technicznej firmy Dell, zapoznaj sie

z tematem ,Zanim zadzwonisz” na stronie
71, a nastepnie sprawdz informacje
kontaktowe dla swojego regionu lub otwérz
witryne support.dell.com.

65



Uzyskiwanie pomocy

DellConnect

Ustuga DellConnect™ jest prostym
narzedziem internetowym, ktore

umozliwia pracownikowi dziatu obstugi

i pomocy technicznej firmy Dell uzyskanie
dostepu do komputera przez potgczenie
szerokopasmowe, przeprowadzenie
diagnostyki problemu i wykonanie naprawy
pod nadzorem uzytkownika. Aby uzyskac
wiecej informacji, przejdz do witryny
support.dell.comdellconnect.

66

Ustugi online

Z informacjami o produktach i ustugach
firmy Dell mozna zapoznac sie
w nastepujgcych witrynach:

e www.dell.com

* www.dell.com/ap (tylko w krajach Azji
i Pacyfiku)

e www.dell.com/jp (tylko w Japonii)

* www.euro.dell.com (tylko w Europie)

e www.dell.com/la (w krajach Ameryki
tacinskiej i na Karaibach)
e www.dell.ca (tylko w Kanadzie)
Aby uzyska¢ dostep do pomocy technicznej
firmy Dell, mozna odwiedzi¢ nastepujace
witryny internetowe lub wysta¢ wiadomos$¢
e-mail na jeden z nastepujacych adresow:



Witryny Pomocy technicznej firmy
Dell

e support.euro.dell.com

e support.jp.dell.com (tylko w Japonii)

* support.euro.dell.com (tylko

w Europie)

Adresy e-mail Pomocy technicznej
firmy Dell:

* mobile_support@us.dell.com

* support@us.dell.com

¢ la-techsupport@dell.com (tylko
w krajach Ameryki Potudniowej
i Karaibow)

* apsupport@dell.com (tylko w krajach
Azji i Pacyfiku)

Uzyskiwanie pomocy

Adresy e-mail dziatéw marketingu
i sprzedazy firmy Dell
* apmarketing@dell.com (tylko w krajach
Azji i Pacyfiku)
* sales_canada@dell.com (tylko
w Kanadzie)
Anonimowy serwer FTP (file
transfer protocol)
o ftp.dell.com

Zaloguj sie jako uzytkownik: anonymous,
a jako hasto podaj swoj adres e-mail.

67



Uzyskiwanie pomocy

Automatyczna obstuga
stanu zamoéwienia

Stan realizacji zamowienia dowolnego
produktu firmy Dell mozna sprawdzi¢

w witrynie support.dell.com lub

w automatycznym serwisie informacji

o stanie zamowienia. Automat
zgtoszeniowy prosi uzytkownika o podanie
informacji potrzebnych do zlokalizowania
zamowienia i dostarczenia sprawozdania
na jego temat. Aby okresli¢ wiasciwy numer
telefonu dla swojego regionu, zapoznaj sie
z informacjami zawartymi w czesci ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 73.

Jezeli wystepujg problemy z zamoéwieniem,
takie jak brak czesci, niewtasciwe czesci lub
btedy na fakturze, nalezy skontaktowac sie
z firma Dell w celu uzyskania pomocy. Przed
wybraniem numeru nalezy przygotowaé
fakture lub kwit opakowania. Aby okreslic¢
wiasciwy numer telefonu dla swojego
regionu, nalezy zapoznac sie z sekcjg
.Kontakt z firmg Dell” na stronie 73.

68

Informacje o produkcie

Aby znalez¢ informacje dotyczace
dodatkowych produktéw firmy Dell lub
ztozy¢ zamowienie, nalezy przejs¢ do
witryny www.dell.com. Aby uzyskac¢
numer telefonu dla swojego regionu lub
skontaktowac sie z pracownikiem dziatu
sprzedazy, zapoznaj sie z sekcjg ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 73.



Zwroty produktéow

w celu dokonania
naprawy gwarancyjnej
lub uzyskania zwrotu
pieniedzy

Wszystkie elementy, ktére majg byé
oddane zaréwno do naprawy, jak i do

zwrotu, przygotuj zgodnie z ponizszymi
wskazowkami:

4 UWAGA: Przed odestaniem produktu
do firmy Dell, nalezy utworzy¢ kopie

zapasowe wszelkich danych zapisanych
na dysku twardym i innych urzadzeniach
pamieci masowej w komputerze. Nalezy
usuna¢ z komputera wszelkie informacje
o charakterze poufnym, autorskim lub
prywatnym oraz wyja¢ nosniki danych,
takie jak dyski CD lub karty pamieci.
Firma Dell nie ponosi odpowiedzialnosci
za jakiekolwiek informacje o charakterze

Uzyskiwanie pomocy

poufnym, autorskim lub prywatnym,
utracone lub uszkodzone dane badz
tez uszkodzone lub utracone wymienne
nosniki danych, ktére zostang oddane
wraz z produktem.

1. Zadzwon do firmy Dell, aby uzyskac¢

numer autoryzacji zwrotu materiatu
(RMA — Return Material Authorization),
a nastepnie napisz go wyraznie

w widocznym miejscu na zewnetrznej
stronie pudetka. Aby okresli¢ wtasciwy
numer telefonu dla swojego regionu,
nalezy zapoznac sie z sekcja ,Kontakt
z firmg Dell” na stronie 73.

. Zatacz kopie faktury i list opisujgcy

powdd odestania produktu.

. Dotacz diagnostyczna liste kontrolng

(patrz ,,Diagnostyczna lista kontrolna”

na stronie 72) z wyszczegolnieniem
wykonanych testéw oraz opisem wszelkich
komunikatow o btedach wyswietlanych

w programie Dell Diagnostics (patrz ,Dell
Diagnostics” na stronie 49).

69



Uzyskiwanie pomocy

4. W przypadku zwrotu w celu uzyskania
pieniedzy dotacz wszystkie oryginalne
akcesoria zwracanego urzadzenia
(zasilacz, dyski z oprogramowaniem,
przewodniki itd.).

5. Zapakuj sprzet przeznaczony do
zwrotu w opakowanie oryginalne lub
odpowiadajace oryginalnemu.

B UWAGA: Koszty wysytki pokrywa
uzytkownik. Uzytkownik jest rowniez
odpowiedzialny za ubezpieczenie
kazdego zwracanego produktu i bierze
na siebie ryzyko jego ewentualnej
utraty podczas wysyiki do firmy
Dell. Paczki przesytane na zasadzie
pobrania przy doreczeniu (Collect On
Delivery) nie sg akceptowane.

4 UWAGA: Zwroty niespetniajace
ktéregokolwiek z powyzszych
warunkow beda odrzucane przez firme
Dell i odsytane uzytkownikowi.

70



Uzyskiwanie pomocy

Zanim zadzwonisz

4 UWAGA: Przed wybraniem numeru nalezy przygotowac swoj kod ustug ekspresowych
(ESC). Dzieki niemu automatyczny system telefoniczny firmy Dell moze sprawniej
obstugiwa¢ odbierane potaczenia. Moze by¢ réwniez konieczne podanie kodu Service
Tag.

Znajdowanie kodu Service Tag
Kod Service Tag znajduje sie na etykiecie umieszczonej na spodzie komputera.

1 Kod Service Tag/Kod ustug ekspresowych
71



Uzyskiwanie pomocy

Pamietaj o wypetnieniu ponizszej
diagnostycznej listy kontrolnej. Jezeli jest
to mozliwe, przed wykonaniem telefonu
do firmy Dell nalezy wtaczyé komputer

i dzwoni¢ z aparatu telefonicznego
znajdujacego sie przy komputerze lub

w jego poblizu. Personel obstugi moze
poprosi¢ uzytkownika o wpisanie pewnych
polecen na klawiaturze, przekazywanie
szczegobtowych informacji podczas
wykonywania operacji lub wykonanie innych
czynnosci zwigzanych z rozwigzywaniem
problemoéw, ktére mozna przeprowadzi¢
tylko na komputerze. Nalezy tez mie¢ pod
rekg dokumentacje komputera.

72

Diagnostyczna lista kontrolna
* Nazwisko i imie:
¢ Data:
* Adres:
* Numer telefonu:

* Kod Service Tag oraz kod ustug
ekspresowych (umieszczone na
etykiecie na spodzie komputera):

* Numer autoryzacji zwrotu materiatow
(jesli zostat podany przez pomoc
techniczng firmy Dell):

* System operacyjny i jego wersja:
* Urzadzenia:
» Karty rozszerzen:

e Czy komputer uzytkownika jest
podtaczony do sieci? Tak/Nie

* Sie¢, wersja i karta sieciowa:
* Programy i ich wersje:



Korzystajac z instrukcji zamieszczonych
w dokumentacji systemu operacyjnego,
ustal zawartos$¢ plikow startowych
komputera. Jesli do komputera podtaczona
jest drukarka, nalezy wydrukowac
poszczegolne pliki. Jesli nie ma
drukarki, przed skontaktowaniem sie
z firmg Dell nalezy przepisa¢ zawartosé
poszczegolnych plikdw.
* Komunikat o btedzie, kod dzwiekowy lub
kod diagnostyczny:
* Opis problemu oraz procedur
wykonywanych przez uzytkownika
w celu rozwigzania problemu:

Uzyskiwanie pomocy

Kontakt z firma Dell

Klienci w Stanach Zjednoczonych moga
dzwoni¢ pod numer telefonu 800-WWW-
DELL (800-999-3355).

4 UWAGA: W przypadku braku
aktywnego potaczenia z Internetem
informacje kontaktowe mozna znalez¢
na fakturze, w dokumencie dostawy,
na rachunku lub w katalogu produktow
firmy Dell.

Firma Dell oferuje kilka réznych form
obstugi technicznej i serwisu, ustug
elektronicznych oraz telefonicznych. Ich
dostepnosc¢ rozni sie w zaleznosci od
produktu i kraju, a niektore z nich moga by¢
niedostepne w regionie uzytkownika.

73



Uzyskiwanie pomocy

Aby skontaktowac z firma Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub obstugi
klienta:
1. Odwiedz witryne
www.dell.com/contactdell.
2. Wybierz swoj kraj lub region.
3. Wybierz odpowiednie tgcze do dziatu
obstugi lub pomocy technicznej
w zaleznosci od potrzeb.
4. Wybierz dogodng metode kontaktu
z firma Dell.

74



Uzyskiwanie pomocy

75



2 i materiatow

Jesli chcesz:
ponownie zainstalowaé¢ system operacyjny

uruchomié¢ program diagnostyczny do
komputera

ponownie zainstalowaé oprogramowanie
systemowe

znalez¢ wiecej informacji na temat systemu
operacyjnego Microsoft® Windows® i jego
funkgcji

76

;. Gdzie szukaé¢ dodatkowych informac

Patrz:

,nosnik przywracania systemu” na stronie
60
»Program Dell Diagnostics” na stronie 49

.My Dell Downloads” na stronie 44

support.euro.dell.com



Gdzie szuka¢ dodatkowych informacji i materiatow

Jesli chcesz:

Zmodernizowa¢ komputer poprzez
wymiane lub rozbudowe pamieci lub
zamontowanie nowego dysku twardego.

ponownie zainstalowac lub wymieni¢
zuzytg lub wadliwg czesé

znalez¢ informacje na temat sprawdzonych
procedur obstugi komputera

zapoznac sie z warunkami gwarancji,
warunkami uzytkowania (tylko USA),
instrukcjami dotyczacymi bezpieczenstwa,
informacjami o przepisach, informacjami
o ergonomii i umowa licencyjng
uzytkownika

Patrz:

Instrukcja serwisowa dostepna pod
adresem support.dell.com/manuals

I UWAGA: W niektorych krajach
samodzielne otwieranie obudowy
komputera i wymiana czesci moze
spowodowac uniewaznienie gwaranciji.
Przed przystapieniem do prac
wewnatrz komputera zapoznaj sie
z warunkami gwarancji i zwrotow.

Dostarczone z komputerem dokumenty
dotyczace bezpieczenstwa i zgodnosci

z przepisami oraz dodatkowe informacje
w witrynie zgodno$ci z przepisami pod
adresem
www.dell.com/regulatory_compliance.

77



Gdzie szuka¢ dodatkowych informacji i materiatow

Jesli chcesz:

Odnalez¢ kod Service Tag lub kod ustug
ekspresowych — kod Service Tag jest
niezbedny w celu zidentyfikowania
komputera w witrynie support.dell.com

i podczas kontaktow z pomocg techniczna.

znalez¢ sterowniki i pliki do pobrania; pliki
readme

uzyskac dostep do pomocy techniczne;j

i pomocy dotyczacej produktow
sprawdzi¢ status zamdéwienia nowo
zakupionych produktéw

znalez¢ rozwigzania i odpowiedzi na
czeste pytania

znalez¢ najnowsze informacje o zmianach
technicznych, ktére zostaty wprowadzone
w komputerze, lub zaawansowane
materiaty techniczne, przeznaczone dla
technikéw i doswiadczonych uzytkownikéw

78

Patrz:
dolna czes$¢ komputera

program Dell Support Center. Aby
uruchomi¢ program Dell Support Center,
kliknij ikone na pasku zadan.

support.euro.dell.com



Dane techniczne

W tej sekcji podano informacje, ktére moga by¢ potrzebne podczas konfigurowania
i modernizacji komputera lub aktualizowania sterownikow.

4 UWAGA: Oferowane opcje moga by¢ rozne w réznych krajach. Aby uzyskac wiecej

informacji dotyczacych konfiguracji komputera, zapoznaj sie z dokumentacjg
komputera w nastepujacym miejscu:

Windows® 7: Start @ — Wszystkie programy— Dokumentacja pomocy firmy Dell.

Windows Vista®: Start €)— Pomoc i obstuga techniczna— Dell EDocs
(Dokumenty elektroniczne firmy Dell).

Model komputera Informacje o komputerze
Inspiron™ 410 Chipset RS880M+SB820M
systemowy
Informacje o komputerze L.
Pamieé
Typy AMD™ Athlon™ Il Dual Core
procesorow AMD Turion™ Il Dual Core Ztacza dwa zigcza SODIMM
AMD Phenom™ Il Triple Core dostepne od wewnatrz
AMD Phenom Il Quad Core Typ pamieci  pamieci 1066 MHz DDR3
AMD V Series Single Core SODIMM; tylko pamieé

bez funkcji ECC
79



Dane techniczne

Pamieé

Pojemnosc¢ 1GB,2GBi4 GB
modutow

pamieci

Mozliwe 1GB, 2GB, 3GB, 4 GB,
konfiguracije 6 GBi8 GB

i UWAGA: Instrukcje dotyczace
rozbudowy pamieci mozna znalez¢
w Instrukcji serwisowej pod adresem
support.dell.com/manuals.

Napedy
Dostepne jedna wneka 5,25 cala na
z zewnatrz 12,7-milimetrowy naped

(opcjonalnie) z szufladg SATA DVD+/
-RW Super Multi Drive lub
naped hybrydowy Blu-ray
Disc™

Dostepne od
wewnatrz:

jedna wneka 3,5 cala na
dyski twarde SATA

80

Dzwiek
Typ

Komunikacja

Bezprzewodowa
(opcjonalnie)

Karta sieciowa

Grafika

Zintegrowana

Autonomiczna
(opcjonalnie)

zintegrowana karta
dzwiekowa o wysokiej
rozdzielczosci

w konfiguracji 2.1

do cyfrowego sygnatu
audio 7.1 S/PDIF
(optyczny)

802.11 a/b/g/n; b/g/n

10/100/1000 Ethernet
LAN na ptycie
systemowej

ATI Mobility Radeon™
HD 4250

ATI Mobility Radeon™
HD 5450, 1 GB



Czytnik kart pamieci
Obstugiwane karta Secure Digital
karty (SD)
karta MicroSD
karta MiniSD
karta Secure Digital
High Capacity (SDHC)
MultiMedia Card (MMC)
karta xD-Picture

karta Memory Stick
PRO/Duo

Ztacza zewnetrzne:

ztacza panelu przedniego:

uUSB dwa ztgcza zgodne ze
standardem USB 2.0
Dzwiek jedno ztgcze stuchawek

Dane techniczne

Ztacza zewnetrzne:

Czytnik kart ~ gniazdo czytnika kart
pamieci 4w

czujnik jeden

podczerwieni

(opcjonalny)

Ztacza na panelu tylnym:

Karta jedno ztgcze RJ45

sieciowa

uUsSB dwa ztgcza zgodne ze
standardem USB 2.0

Dzwiek mikrofon i ztacze

wyjécia liniowego

S/PDIF cyfrowe ztgcze S/PDIF
(optyczne)

eSATA dwa ztgcza 7-stykowe

VGA ztgcze 15-otworowe

HDMI jedno ztacze 19-stykowe

81



Dane techniczne

Zasilacz
90 W (seria E):
Ei UWAGA: W modelach

z autonomiczna kartg graficzng
(opcjonalnie).

Napiecie 100-240 V - prad
wejsciowe przemienny

Prad 1,5A

wejsciowy

Czestotliwos¢ 50-60 Hz

pradu

wejsciowego

Prad 90 W

wyjsciowy

Prad 4,62 A

wyjsciowy

Nominalne prad staty 19,5V
napiecie

wyjsciowe

82

Zasilacz

65 W (seria E):
Napiecie
wejsciowe
Prad
wejsciowy
Czestotliwos¢
pradu
wejsciowego
Prad
wyjsciowy
Prad
wyjsciowy
Nominalne
napiecie
wyjsciowe

100-240 V — prad
przemienny
1,5/1,6/1,7 A

50-60 Hz

65 W

3,34 A

prad staty 19,5V



Akumulator

Bateria bateria litowa 3 V
pastylkowa CR2032

Dane fizyczne

Wysoko$¢ 197,6 mm
Szerokos¢ 197,6 mm
Gtebokos¢ 89 mm
Masa 2,0 kg

Warunki otoczenia

Zakres temperatur:

od 10°C do 35°C
od —40°C do 65°C

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

od 20% do 80%
(bez kondensacji)

Wilgotnos¢
wzgledna
(maksymalna)

Dane techniczne

Warunki otoczenia

Maksymalne wibracje (z wykorzystaniem
spektrum losowych wibracji, ktore
symulujg srodowisko uzytkownika):

0,26 Grms
2,2 Grms

Podczas pracy

Podczas
przechowywania

Maksymalny wstrzgs (w trakcie pracy —
mierzony przy uruchomionym programie
Dell Diagnostics dla dysku twardego

z zaparkowanymi gtowicami i impulsu
pot-sinusoidalnego o dtugosci 2 ms; poza
czasem pracy — mierzony dla dysku
twardego z zaparkowanymi gtowicami

i impulsu poét-sinusoidalnego o dtugosci
26 ms):

Podczas pracy 40 Gdla2 ms ze
zmiang predkosci na

poziomie 51 cm/s

83



Dane techniczne

Warunki otoczenia

Poza czasem 45 G dla 26 ms ze
pracy zmiang predkosci na
poziomie 732 cm/s
Wysoko$¢ nad poziomem morza
(maksymalna):

Podczas pracy od —15,2 do 3048 m

Podczas od -15,2 do
przechowywania 10 668 m

Poziom G2 lub nizszy,
zanieczyszczenia  wg definicji
powietrza w ISA-S71.04-1985

84



Dodatek

Uwaga dotyczaca produktow firmy Macrovision

Ten produkt zawiera technologie ochrony praw autorskich, ktora jest chroniona przez
metody zastrzezone niektorymi patentami w Stanach Zjednoczonych oraz przez inne
prawa wtasnosci intelektualnej bedace wiasnosciag firmy Macrovision Corporation i innych
wiascicieli praw. Korzystanie z niniejszej technologii ochrony praw autorskich musi by¢
autoryzowane przez firme Macrovision Corporation. Ponadto jest ona przeznaczona
jedynie do uzytku domowego i innych ograniczonych zastosowan, chyba ze autoryzacja
firmy Macrovision Corporation stanowi inaczej. Przetwarzanie wsteczne i dezasemblacja

sg zabronione.

85




Dodatek

Informacje dotyczace spetnienia norm NOM

lub Official Mexican Standard (oficjalnej normy
meksykanskiej) (dotyczy Meksyku)

Ponizsza informacja znajduje sie na urzadzeniu opisanym w niniejszym dokumencie
zgodnie z oficjalng normg meksykanska (Official Mexican Standard, NOM):
Importer:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 — Flat 11°

Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Czestotliwos¢

Napiecie pradu Nominalny prad
Numer modelu wejsciowe wejsciowego wyjsciowy
DO3U 100-240 V 50-60 Hz 3,34/4,62 A

Szczegotowe informacje zamieszczono w dokumentach dotyczacych bezpieczenstwa,
ktére zostaty dostarczone z komputerem.

Wiecej informacji o zasadach bezpieczehstwa znajduje sie na stronie dotyczacej
przestrzegania przepiséw pod adresem www.dell.com/regulatory_compliance.

86



Indeks
A

adresy e-mail
pomoc techniczna 67
adresy e-mail pomocy technicznej 67

bezprzewodowe potgczenie sieciowe 35

C

chipset 79

D

DataSafe Local Backup 57
DellConnect 66

Dell Diagnostics 49
diagnostyczna lista kontrolna 72

dyski CD, odtwarzanie i tworzenie 29
dyski DVD, odtwarzanie i tworzenie 30

E

elementy widoczne z przodu 22

F

funkcje oprogramowania 29

G

gniazdo sieciowe
potozenie 27

ISP
dostawca ustug internetowych 19

87




Indeks

K

karta pamieci: czytnik 23

kod Service Tag T

kod ustug ekspresowych (ESC) 64
komunikaty systemowe 45

kontakt telefoniczny z firmg Dell 71
kontakt z firmg Dell 73

L

lampka aktywnosci dysku twardego 28
logowanie FTP, anonimowe 67

mozliwosci komputera 29

N

naped dysku twardego
typ 80

88

narzedzie do rozwigzywania probleméw ze
sprzetem 48

o)

obstuga klienta 65

obstuga pamieci 79

optyczne ztgcze audio
S/PDIF 27

P

podtaczanie
opcjonalny kabel sieciowy 14
potaczenie sieciowe
naprawianie 36
potaczenie z Internetem 19
pomoc techniczna 65
problemy, rozwigzywanie 34
problemy ze sprzetem
diagnozowanie 48



problemy z oprogramowaniem 40
problemy z pamigcig
rozwigzywanie 38
problemy z zasilaniem, rozwigzywanie 36
procesor 79
produkty
informacje i kupowanie 68
przycisk i kontrolka zasilania 25
przycisk wysuwania 23
przywracanie obrazu fabrycznego 61

R

rozwigzywanie problemow 34

S

stan zamoéwienia 68
sterowniki i pliki do pobrania 78

Indeks

U

USB 2.0
ztgcza przednie 23
ztacza tylne 28

w

Windows

Kreator zgodnosci programéw 41
Windows, ponowna instalacja 55
witryny pomocy technicznej

na catym Swiecie 66
wysuniecie dysku 23
wysytanie produktow

do zwrotu lub naprawy 69

89



Indeks

Z

ztacze eSATA 21

ztagcze HDMI 28

znajdowanie kodu Service Tag T
zwroty gwarancyjne 69

90






Wydrukowano w Irlandii

www.dell.com | support.euro.dell.com

ORM87YA00




	Konfigurowanie komputera stacjonarnego Inspiron
	Przed konfiguracją komputera 
	Podłączanie wyświetlacza
	Konfiguracja kina domowego (opcjonalnie)
	Podłączanie klawiatury i myszy
	Podłączanie kabla sieciowego (opcjonalne)
	Podłączanie zasilacza prądu zmiennego
	Naciskanie przycisku zasilania
	Konfiguracja systemu operacyjnego
	Tworzenie nośnika przywracania systemu (zalecane)
	Nawiązywanie połączenia z Internetem (opcjonalne)

	Korzystanie z komputera stacjonarnego Inspiron
	Elementy widoczne z przodu
	Elementy widoczne z góry 
	Elementy widoczne z tyłu
	Funkcje oprogramowania
	Dok firmy Dell
	Dell DataSafe Online Backup

	Rozwiązywanie problemów
	Kody dźwiękowe
	Problemy z siecią
	Problemy z zasilaniem
	Problemy z pamięcią 
	Blokowanie się komputera i problemy z oprogramowaniem 

	Korzystanie z narzędzi serwisowych
	Dell Support Center
	My Dell Downloads
	Komunikaty systemowe
	Narzędzie do rozwiązywania problemów ze sprzętem
	Dell Diagnostics 

	Przywracanie systemu operacyjnego
	Przywracanie systemu
	Aplikacja Dell DataSafe Local Backup
	Nośnik przywracania systemu
	Program Dell Factory Image Restore

	Uzyskiwanie pomocy
	Pomoc techniczna i obsługa klienta
	DellConnect 
	Usługi online
	Automatyczna obsługa stanu zamówienia
	Informacje o produkcie
	Zwroty produktów w celu dokonania naprawy gwarancyjnej lub uzyskania zwrotu pieniędzy
	Zanim zadzwonisz
	Kontakt z firmą Dell

	Gdzie szukać dodatkowych informacji i materiałów
	Dane techniczne
	Dodatek
	Uwaga dotycząca produktów firmy Macrovision
	Informacje dotyczące spełnienia norm NOM lub Official Mexican Standard (oficjalnej normy meksykańskiej) (dotyczy Meksyku)

	Indeks

